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Statistik om socialtjänstinsatser  
till äldre 2015  

Statistiken visar att särskilt boende, hemtjänst i ordinärt boende samt 
trygghetslarm fortsatt är de vanligaste insatserna för äldre personer. Fler 
kvinnor än män har insatser, särskilt tydligt är det i ålder 80 år och äldre 
samt för insatserna trygghetslarm och ledsagning. 

Fler kvinnor än män får insatser 
Totalt 375 500 personer i ålderskategorin 65 år och äldre hade någon form av 
biståndsbeslutad socialtjänstinsats under 2015.  Av de 375 500 hade 315 500 
personer insats den 31 oktober. Fler kvinnor än män hade socialtjänstinsatser den 
31 oktober 2015; totalt stod kvinnorna för 68 procent. Andelen kvinnor och män 
med insats i befolkningen fördelat på ålder kan ses i figur A. Den största skillna-
den mellan män och kvinnor ser man i åldrarna 85–90 år. Efter 100 års ålder har 
nästintill alla personer någon insats. Insatserna där andelen kvinnor är störst 
handlar om trygghetslarm och ledsagning, där de står för runt 70 procent. Den 
enda insatsen där männen utgör en majoritet i är avlösning av anhörig i hemmet 
där de står för cirka 60 procent. 
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Källa: registret över socialtjänstinsatser till äldre och personer med funktionsnedsättning, 
Scoialstyrelsen  

Figur A. Andelen kvinnor och män med SoL-insats  i olika åldrar 
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Hälften av hemtjänsttagarna har mindre 
än 26 timmars hemtjänst i månaden 
Hälften av de som har hemtjänst i ordinärt boende hade beslut om upp till 26 
timmar i månaden. Andelen personer som har minst ett visst antal hemtjänst-
timmar kan ses i figur B. Där syns att en väldigt liten andel av de med hemtjänst 
som har mer än 175 timmar i månaden. Bland de allra äldsta, 95 år eller äldre, 
har dock 20 procent minst 80 timmars hemtjänst i månaden. I övriga åldersgrup-
per ligger andelen på mellan 11 och 14 procent. För 8 procent av hemtjänstta-
garna kan kommunerna inte ange hur många timmar hemtjänst i månaden som är 
beslutad. 
 

 
 

Av de som hade ett pågående beslut om korttidsplats den 31 oktober 2015 så var 
66 procent på korttidsboende den dagen. De flesta som var på plats på korttids-
boende den 31 oktober spenderade fler än tre veckor på plats under oktober 
månad.  

 
 

Kontakt: 
Lina Boberg 
Telefon: 075-247 30 00 
E-post: lina.boberg@socialstyrelsen.se 
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Källa: registret över socialtjänstinsatser till äldre och personer med funktionsnedsättning, Socialstyrelsen  

Figur B. Andel personer per antal hemtjänsttimmar  
Andelen personer med minst ett visst antal hemtjänsttimmar. Kummulativ summa.  

Mer information 
Du hittar fler tabeller, diagram och annan information i Excel-filen: 
www.socialstyrelsen.se/publikationer2016/2016-4-23 
För dig som vill göra egna sökningar i statistikdatabasen: 
www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikdatabas/aldreomsorg 

http://socialstyrelsen.sosdmz.se/publikationer2016/2016-4-23/Sidor/default.aspx
http://www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikdatabas/aldreomsorg
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